
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Area Affari Istituzionali 
Ufficio Affari Sociali e Strutture Decentrate 
Settore Strutture Decentrate e Commissioni 
 
D.R. n. 2990 del 16.11.2021 

 
LA RETTRICE 
 

VISTO  lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con 
D.R. n. 3689/12 del 29.10.2012 e ss.mm. e ii. ed in 
particolare l’art. 13; 

 
VISTO  il Regolamento-Tipo di Facoltà; 
 
VISTO    il Regolamento Didattico di Ateneo; 
 
VISTA  la delibera n. 259/2021 del 12.10.2021, con la quale il 

Senato Accademico ha approvato il Regolamento-Tipo dei 
Corsi di Studio e di Area Didattica, con la seguente 
integrazione: “all’art. 7, comma 3, precisare che l’elettorato 
attivo per l’elezione del Presidente del Corso di Studio è 
esteso anche agli studenti, in analogia a quanto previsto per 
le consultazioni finalizzate alla nomina del Preside dal 
Regolamento-Tipo di Facoltà”; 

 
CONSIDERATO che, nel recepire tale integrazione, il comma 1 degli artt. 6 e 

7 del Regolamento è stato di conseguenza riformulato; 
 
CONSIDERATO opportuno includere, per i corsi di laurea e laurea magistrale 

delle professioni sanitarie, nell’elettorato attivo per l’elezione 
del Presidente del Consiglio di Corso di Studio o di Area 
Didattica, il personale del Sistema sanitario nazionale 
appartenente all’azienda sanitaria in convenzione, sede del 
Corso di Studio; 

 
VISTA  la delibera n. 335/2021 del 28.10.2021, con la quale il 

Consiglio di Amministrazione ha approvato il Regolamento-
Tipo dei Corsi di Studio e di Area Didattica così emendato 

 
DECRETA 

 
È emanato il Regolamento-Tipo dei Corsi di Studio e di Area Didattica, 
allegato quale parte integrante, che entrerà in vigore il giorno successivo alla 
sua pubblicazione sul sito istituzionale. 
 
Il presente decreto sarà acquisito agli atti nell’apposita raccolta. 
 

                F.to LA RETTRICE 


